
令和 6 年２月吉日 

薬剤(部・科)長、薬局長 各位 

 

宮城県病院薬剤師会 会長 片山 潤 

認定専門特別委員会 委員長 小原 拓 

 

認定薬剤師取得に必要な症例レポート作成 web 研修会のご案内 

（妊婦・授乳婦領域） 

 

謹啓 

日頃より本会の活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

妊婦・授乳婦領域の認定薬剤師認定申請の際に必要となる症例報告作成の研修会を開催

いたします。今後、認定取得を検討なさっているスタッフの皆様にお声がけいただければ幸い

です。 

謹白 

記 

 

開催日時： 令和 6 年 3 月 5 日（火） 17：30～ １時間程度の予定 

 

研修内容： 症例レポートを 2 月 25 日（日）までに提出していただき、web 上で添削します。 

必要に応じてレポートの修正や作成のポイントなどを共有していただきます。 

※今回講演はなく症例添削のみとなります。 

 

講   師： 宮城県病院薬剤師会 認定専門特別委員会 妊婦・授乳婦領域担当委員 

 

参加資格： 日本病院薬剤師会 妊婦・授乳婦薬物療法認定薬剤師の認定を目指す薬剤師 

        （症例添削を希望されない方も参加し聴講可能です。） 

 

添削受講定員： 若干名（聴講者数に制限はありません） 

 

 添削受講希望者が多い場合は、令和 6 年度申請予定の方を優先させていただく場合があり

ます。受講の可否はメールにてご連絡いたします。 

 

＜参加申し込み方法＞ 

以下の URL か二次元バーコードを読んで申し込んでください。 

  https://forms.gle/uNubRBVFF2z3Qxxm9     

 

 

添削申込締切：令和 6 年 2 月 25 日(日）まで 

（聴講については以降も申込可能です。） 


